
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16335/18.1.2024 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Σύσταση 
και συγκρότηση Επιτροπής στο Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών, για τη μελέτη και πρόταση 
λήψης των αναγκαίων μέτρων, με σκοπό τη δια-
σφάλιση καθολικής πρόσβασης των ατόμων με 
αναπηρία και μειωμένη κινητικότητα στα Μέσα 
Μαζικής Μεταφοράς, συμπεριλαμβανομένων των 
ΤΑΧΙ και των ΚΤΕΛ» (Β΄ 519), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αρ. 160970/22.7.2024 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών (Β΄ 4329).

2 Υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της 
Δ.Ε.Υ.Α. Ι.Π. Μεσολογγίου για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2117 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16335/18.1.2024 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Σύσταση 
και συγκρότηση Επιτροπής στο Υπουργείο Υπο-
δομών και Μεταφορών, για τη μελέτη και πρότα-
ση λήψης των αναγκαίων μέτρων, με σκοπό τη δι-
ασφάλιση καθολικής πρόσβασης των ατόμων με 
αναπηρία και μειωμένη κινητικότητα στα Μέσα 
Μαζικής Μεταφοράς, συμπεριλαμβανομένων των 
ΤΑΧΙ και των ΚΤΕΛ» (Β΄ 519), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αρ. 160970/22.7.2024 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών (Β΄ 4329).

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45), 

γ) των άρθρων 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

στ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α΄ 131),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 73 του ν. 4757/2020 (Α΄ 240) και το 
άρθρο μόνο του π.δ. 46/2021 (Α΄ 119), και 

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

2. Την υπ’ αρ. 297/1.8.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Μεταφορών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 811).

3. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 91).

4. Την υπ’  αρ. 277/17.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών, Βασίλειο Οικονόμου» (Β΄ 3466).

5. Τα από 19.11.2024 και 29.11.2024 μηνύματα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου εκ μέρους του Γραφείου της 
Γενικής Γραμματέως Μεταφορών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 16335/18.1.2024 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Σύσταση και συγκρότηση 
Επιτροπής στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, 
για τη μελέτη και πρόταση λήψης των αναγκαίων μέ-
τρων, με σκοπό τη διασφάλιση καθολικής πρόσβασης 
των ατόμων με αναπηρία και μειωμένη κινητικότητα στα 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 27

165

15.01.2025 11:12:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ166 Τεύχος B’ 27/14.01.2025

Μέσα Μαζικής Μεταφοράς, συμπεριλαμβανομένων των 
ΤΑΧΙ και των ΚΤΕΛ» (Β΄ 519), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπ’ αρ. 160970/22.7.2024 (Β΄ 4329) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών, ως κατωτέρω:

Α. Ορίζεται η Δέσποινα - Λητώ Παληαρούτα, Γενική 
Γραμματέας Μεταφορών, ως Πρόεδρος της Επιτροπής, 
στη θέση του Ιωάννη Ξιφαρά.

Β. Η Επιτροπή αναλαμβάνει την υποβολή σχετικού πο-
ρίσματος στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 
αρμόδιου για θέματα Μεταφορών, Βασίλειο Οικονόμου, 
οπότε και περατούται το έργο της. 

Το χρονικό διάστημα για την υποβολή του τελικού πορί-
σματός της στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 
αρμόδιου για θέματα Μεταφορών, παρατείνεται για έξι (6) 
μήνες, ήτοι δεν μπορεί να υπερβαίνει τους δεκαπέντε (15) 
μήνες από τη δημοσίευσή της υπ’ αρ. 16335/18.1.2024 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών «Σύσταση 
και συγκρότηση Επιτροπής στο Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών, για τη μελέτη και πρόταση λήψης των 
αναγκαίων μέτρων, με σκοπό τη διασφάλιση καθολικής 
πρόσβασης των ατόμων με αναπηρία και μειωμένη κι-
νητικότητα στα Μέσα Μαζικής Μεταφοράς, συμπερι-
λαμβανομένων των ΤΑΧΙ και των ΚΤΕΛ» (Β΄ 519), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 160970/22.7.2024 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών (Β΄ 4329).

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 16335/ 
18.1.2024 (Β΄  519) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Μεταφορών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ 
αρ. 160970/22.7.2024 (Β΄ 4329) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Μεταφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2024

Η Γενική Γραμματέας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ - ΛΗΤΩ ΠΑΛΗΑΡΟΥΤΑ

Ι

Αριθμ. απόφ. 130/2024 (2)

Υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της 
Δ.Ε.Υ.Α. Ι.Π. Μεσολογγίου για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ  
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ (ΔΕΥΑΜ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

2. Τoν Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.
3. Τον ν. 1069/1980.
4. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-

λογισμό έτους 2025 της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.
5. Την υπ’ αρ. 3835/5.12.2024 βεβαίωση της Οικονομι-

κής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.
6. Την επιβεβλημένη και τακτική ανάγκη, λόγω ιδι-

αιτερότητας και εξαιρετικότητας των παραχόμενων 
υπηρεσιών για πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση 
έτους 2025, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, 
εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία των 
υπηρεσιών και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α.Μ., αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού έτους 2025 ως εξής:

Είκοσι (20) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας ανά μήνα για κάθε υπάλληλο, με απασχολούμενο 
προσωπικό των κατωτέρω ειδικοτήτων:

- Δεκαέξι (16) άτομα κατηγορίας ειδικότητας Δ.Ε. Τεχνι-
κών Υδραυλικών, Μηχανοτεχνητών, Οδηγών - Χειριστών, 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υ.Ε. Εργατών.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 
επιβεβαιωμένες ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει 
υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλ-
ληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με 
κατάσταση του υπευθύνου του αρμοδίου τμήματος και 
την έγκριση του Γενικού Διευθυντή.

Σύμφωνα με την 3835/5.12.2024 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Μεσολογγίου στον 
προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Μεσολογγίου έτους 2025 
είναι εγγεγραμένη στον Κ.Α.Ε. 60.00.12.00 «Αμοιβές 
Προσωπικού (Υπερωρίες)» πίστωση 10.000,00 € για την 
κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται με την παρούσα 
απόφαση.

Για τα επόμενα έτη η σχετική δαπάνη θα προβλεφθεί 
σε βάρος των αντιστοίχων Κ.Α του προϋπολογισμού της 
Δ.Ε.Υ.Α. Μεσολογγίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 19 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000271401250002*


